

บริษัท ซีพีเอฟ เทรดดิ้ง จำกัด และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 ธันวาคม		31 ธันวาคม	
		2565	2564	2565	2564
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	6,750,898	2,770,219	3,577,440	450,063
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4, 25	16,287,747	13,577,098	9,514,918	7,980,597
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4, 25	41,885	558,470	-	500,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4, 25	-	12,263	-	-
สินค้าคงเหลือ	6	12,305,359	8,218,295	683,874	447,090
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	25	2,273	34,582	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		533,520	673,805	42,312	40,741
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		35,921,682	25,844,732	13,818,544	9,418,491
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในตราสารทุน	25	920,789	494,000	920,789	494,000
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	-	3,728,748	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	31,690	29,292	-	-
เงินลงทุนในการร่วมค้า	9	10,870	5,914	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4, 25	285,335	235,196	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10	1,920,181	1,775,106	142,051	148,945
สินทรัพย์สิทธิการใช้	11	802,956	970,684	306,300	402,433
ค่าความนิยม	12	569,131	608,105	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	13	1,257,722	1,415,284	16,820	19,832
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	22	69,520	133,885	11,100	40,331
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		139,250	142,410	41,751	55,623
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		6,007,444	5,809,876	5,167,559	1,161,164
รวมสินทรัพย์		41,929,126	31,654,608	18,986,103	10,579,655

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีพีเอฟ เทรดดิ้ง จำกัด และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		2565	2564	2565	2564
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	14, 25	6,914,475	5,118,438	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	4, 15	15,388,932	11,290,032	8,024,842	7,049,174
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		1,583,473	1,600,146	411,714	292,352
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4, 14, 25	8,840,421	138,000	6,199,198	-
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	14, 25	152,888	165,945	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4, 14, 25	308,151	354,792	155,155	206,598
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		1,078,664	391,095	869,697	151,313
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	25	58,284	2,587	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		311,770	322,877	73,814	69,800
รวมหนี้สินหมุนเวียน		34,637,058	19,383,912	15,734,420	7,769,237
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินระยะยาว	14, 25	479,043	633,228	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	4, 14, 25	527,042	646,098	163,771	210,214
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	16	747,892	753,966	510,236	504,261
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	22	204,409	252,851	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		352,437	434,815	305,526	334,068
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		2,310,823	2,720,958	979,533	1,048,543
รวมหนี้สิน		36,947,881	22,104,870	16,713,953	8,817,780

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีทีเอฟ เทรดดิ้ง จำกัด และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)		2565	2564	2565	2564
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
(หุ้นสามัญจำนวน 80 ล้านหุ้น มูลค่า 10 บาทต่อหุ้น)		800,000	800,000	800,000	800,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
(หุ้นสามัญจำนวน 80 ล้านหุ้น มูลค่า 10 บาทต่อหุ้น)		800,000	800,000	800,000	800,000
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสีย					
ในบริษัทย่อย	17	(162,061)	-	-	-
ส่วนเกินทุนจากรายการภายใต้การควบคุมเดียวกัน		3,365,747	25,793	25,793	25,793
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว					
ทุนสำรองตามกฎหมาย	17	80,000	80,000	80,000	80,000
ยังไม่ได้จัดสรร		1,192,126	856,082	1,192,126	856,082
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(412,270)	-	174,231	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นก่อนการจัดโครงสร้างธุรกิจ		-	7,679,457	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท		4,863,542	9,441,332	2,272,150	1,761,875
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		117,703	108,406	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		4,981,245	9,549,738	2,272,150	1,761,875
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		41,929,126	31,654,608	18,986,103	10,579,655

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีพีเอฟ เทรดดิ้ง จำกัด และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		
	2565	2564	2565	2564	
รายได้	4				
รายได้จากการขายสินค้า	18	156,599,808	125,003,304	97,231,068	76,204,825
ดอกเบี้ยรับ		22,105	34,995	11,134	25,747
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		64,003	-	18	-
รายได้อื่น	19	1,004,758	1,060,734	657,894	767,721
รวมรายได้		157,690,674	126,099,033	97,900,114	76,998,293
ค่าใช้จ่าย	4				
ต้นทุนขายสินค้า	6, 21	140,571,469	112,991,120	89,192,771	71,076,805
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	21	7,401,978	7,041,187	3,023,537	3,618,767
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	21	1,993,341	2,456,554	686,301	1,086,724
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุน		-	14,167	-	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		-	409	-	-
ต้นทุนทางการเงินของหนี้สินตามสัญญาเช่า	11	33,378	55,039	11,821	35,886
ต้นทุนทางการเงินอื่น		198,209	156,774	10,461	259
รวมค่าใช้จ่าย		150,198,375	122,715,250	92,924,891	75,818,441
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า ที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	8, 9	15,139	7,956	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		7,507,438	3,391,739	4,975,223	1,179,852
กำไรจ่ายภาษีเงินได้	22	1,457,702	717,562	966,375	254,174
กำไรสำหรับปี		6,049,736	2,674,177	4,008,848	925,678
การแบ่งปันกำไรสำหรับปี					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		4,008,848	925,678	4,008,848	925,678
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย - ก่อนการจัด โครงสร้างธุรกิจ		2,010,234	1,701,763	-	-
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		30,654	46,736	-	-
กำไรสำหรับปี		6,049,736	2,674,177	4,008,848	925,678
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	23	50.11	11.57	50.11	11.57

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีพีเอฟ เทรดดิ้ง จำกัด และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
กำไรสำหรับปี	6,049,736	2,674,177	4,008,848	925,678
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(237,644)	431,327	-	-
ผล (ขาดทุน) กำไรจากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด	25 (80,939)	300,769	-	-
ภาษีเงินได้ของรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	22, 25 16,095	(57,584)	-	-
รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(302,488)	674,512	-	-
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่า				
ยุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	25 217,789	(52,075)	217,789	-
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์				
พนักงานที่กำหนดไว้	16 49,389	137,727	33,994	109,689
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	22 (53,435)	(27,545)	(50,356)	(21,938)
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	213,743	58,107	201,427	87,751
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี				
- สุทธิจาก (ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้	(88,745)	732,619	201,427	87,751
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	5,960,991	3,406,796	4,210,275	1,013,429
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	4,210,275	1,013,429	4,210,275	1,013,429
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย - ก่อนการจัด				
โครงสร้างธุรกิจ	1,717,866	2,342,989	-	-
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	32,850	50,378	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	5,960,991	3,406,796	4,210,275	1,013,429

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีทีเอฟ เทรดดิ้ง จำกัด และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม							
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินทุน จากรายการ รวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	กำไรสะสม		ส่วนของผู้ถือหุ้น ก่อนการจัด โครงสร้างธุรกิจ	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้นของบริษัท	ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	กำไรสะสม ยังไม่ได้ จัดสรร				
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564								
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	800,000	25,793	80,000	42,653	-	948,446	-	948,446
ผลกระทบจากการจัดโครงสร้างธุรกิจ	-	-	-	-	5,450,879	5,450,879	72,473	5,523,352
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 - หลังการจัดโครงสร้างธุรกิจ	800,000	25,793	80,000	42,653	5,450,879	6,399,325	72,473	6,471,798
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น								
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น								
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(200,000)	(165,273)	(365,273)	(14,445)	(379,718)
รวมการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น	-	-	-	(200,000)	(165,273)	(365,273)	(14,445)	(379,718)
การเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อย								
การซื้อบริษัทย่อย	-	-	-	-	50,862	50,862	-	50,862
รวมการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อย	-	-	-	-	50,862	50,862	-	50,862
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	(200,000)	(114,411)	(314,411)	(14,445)	(328,856)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี								
กำไร	-	-	-	925,678	1,701,763	2,627,441	46,736	2,674,177
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	87,751	641,226	728,977	3,642	732,619
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี	-	-	-	1,013,429	2,342,989	3,356,418	50,378	3,406,796
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	800,000	25,793	80,000	856,082	7,679,457	9,441,332	108,406	9,549,738

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีทีเอฟ เทรดดิ้ง จำกัด และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม												
	ส่วนต่ำกว่าทุน			กำไรสะสม			องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น						
	ส่วนต่ำกว่าทุน	ส่วนเกินทุน		กำไรสะสม			ผลกำไรจากเงินลงทุน	สำรอง	รวม	ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของ	ส่วนได้เสีย	รวมส่วนของ
ทุนเรือนหุ้น	จากการเปลี่ยนแปลง	จากรายการ	กำไรสะสม	สำรอง	กำไรสะสม	ในตราสารทุนที่วัด	การป้องกัน	องค์ประกอบอื่น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของ	ส่วนได้เสีย	รวมส่วนของ	
ที่ออกและ	ส่วนได้เสีย	ภายใต้การควบคุม	ทุนสำรอง	ยังไม่ได้	การแปลงค่า	มูลค่าสุทธิตาม	ความเสียหาย	ของส่วน	ก่อนการจัด	ผู้ถือหุ้น	ที่ไม่มีอำนาจ	รวมส่วนของ	
ชำระแล้ว	ในบริษัทย่อย	เดียวกัน	ตามกฎหมาย	จัดสรร	งบการเงิน	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	กระแสเงินสด	ของผู้ถือหุ้น	โครงสร้างธุรกิจ	ของบริษัท	ควบคุม	ผู้ถือหุ้น	
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565													
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	800,000	-	25,793	80,000	856,082	-	-	-	-	7,679,457	9,441,332	108,406	9,549,738
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น													
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น													
เงินปันผลจ่าย	24	-	-	-	(3,700,000)	-	-	-	-	(404,927)	(4,104,927)	(23,553)	(4,128,480)
รวมการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น		-	-	-	(3,700,000)	-	-	-	-	(404,927)	(4,104,927)	(23,553)	(4,128,480)
การเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และการร่วมค้า													
การจัดโครงสร้างธุรกิจ	1	-	(162,061)	3,339,954	-	(561,165)	-	(25,336)	(586,501)	(8,992,396)	(6,401,004)	-	(6,401,004)
รวมการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และการร่วมค้า		-	(162,061)	3,339,954	-	(561,165)	-	(25,336)	(586,501)	(8,992,396)	(6,401,004)	-	(6,401,004)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น		-	(162,061)	3,339,954	-	(3,700,000)	(561,165)	(25,336)	(586,501)	(9,397,323)	(10,505,931)	(23,553)	(10,529,484)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี													
กำไร		-	-	-	4,008,848	-	-	-	-	2,010,234	6,019,082	30,654	6,049,736
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	27,196	-	174,231	-	174,231	(292,368)	(90,941)	2,196	(88,745)
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี		-	-	-	4,036,044	-	174,231	-	174,231	1,717,866	5,928,141	32,850	5,960,991
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	800,000	(162,061)	3,365,747	80,000	1,192,126	(561,165)	174,231	(25,336)	(412,270)	-	4,863,542	117,703	4,981,245

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีพีเอฟ เทรดดิ้ง จำกัด และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินทุน จากรายการ รวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	กำไรสะสม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
			ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	กำไรสะสม ยังไม่ได้ จัดสรร	
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	800,000	25,793	80,000	42,653	948,446
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น					
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น					
เงินปันผลจ่าย	24	-	-	(200,000)	(200,000)
รวมการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น		-	-	(200,000)	(200,000)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น		-	-	(200,000)	(200,000)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี					
กำไร		-	-	925,678	925,678
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	87,751	87,751
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี		-	-	1,013,429	1,013,429
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	800,000	25,793	80,000	856,082	1,761,875

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีทีเอฟ เทรดดิ้ง จำกัด และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินทุน จากรายการ รวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	กำไรสะสม		ผลกำไรจากเงินลงทุน ในตราสารทุนที่วัด มูลค่าสุทธิรวมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
			ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	กำไรสะสม ยังไม่ได้ จัดสรร		
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	800,000	25,793	80,000	856,082	-	1,761,875
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น						
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น						
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(3,700,000)	-	(3,700,000)
รวมการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น	-	-	-	(3,700,000)	-	(3,700,000)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	(3,700,000)	-	(3,700,000)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี						
กำไร	-	-	-	4,008,848	-	4,008,848
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	27,196	174,231	201,427
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี	-	-	-	4,036,044	174,231	4,210,275
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	800,000	25,793	80,000	1,192,126	174,231	2,272,150

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีพีเอฟ เทรคคิง จำกัด และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		
	2565	2564	2565	2564	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน					
กำไรสำหรับปี	6,049,736	2,674,177	4,008,848	925,678	
<i>ปรับรายการที่กระทบกำไรเป็นเงินสดรับ (จ่าย)</i>					
ค่าเสื่อมราคา	810,895	865,107	281,796	422,096	
ค่าตัดจำหน่าย	142,783	176,927	3,197	4,077	
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	55,013	2,487	9,019	15,144	
ผลขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ	6	70,442	-	-	
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุน	-	14,167	-	-	
ต้นทุนทางการเงิน	231,587	211,813	22,282	36,145	
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	16	64,884	44,200	62,838	
ขาดทุน (กำไร) จากการขายและตัดจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		21,410	(53,582)	11,842	(64,153)
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ (กำไร) ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	10	-	(1,139)	-	(1,139)
กำไรจากการต่อรองราคาซื้อ		(3,676)	1,540	(1,389)	998
กำไรจากการต่อรองราคาซื้อ		-	(9,208)	-	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	22	1,457,702	717,562	966,375	254,174
ดอกเบี้ยรับ		(22,105)	(34,995)	(11,134)	(25,747)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า ที่ชั่ววิสัยได้เสีย	8, 9	(15,139)	(7,956)	-	-
		8,863,532	4,701,591	5,335,036	1,630,111
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน					
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		(2,899,808)	(2,360,559)	(1,543,340)	(2,250,834)
สินค้าคงเหลือ		(4,432,610)	375,675	(236,784)	208,323
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		109,263	483,456	(1,482)	12,424
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		3,306	(14,539)	13,872	(6,192)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		6,334,775	1,151,057	3,252,159	1,781,285
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		22,496	216,074	123,340	(13,370)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		(28,541)	92,539	(28,541)	94,257
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	16	(21,559)	(228,825)	(4,231)	(211,604)
จ่ายภาษีเงินได้		(787,299)	(518,885)	(269,116)	(135,271)
กระแสเงินสดสุทธิได้จากกิจกรรมดำเนินงาน		7,163,555	3,897,584	6,640,913	1,109,129
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน					
ดอกเบี้ยรับ		22,003	35,102	11,046	25,754
เงินปันผลรับ		11,027	7,815	-	-
เงินสดรับ (จ่าย) จากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		512,898	(412,197)	500,000	(500,000)
เงินสด (จ่าย) รับจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		(41,249)	-	-	49,050
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุน		-	99,203	-	-
เงินสดรับจากการซื้อบริษัทย่อย		-	20,905	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุน		(209,000)	(494,000)	(215,042)	(494,000)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีพีเอฟ เทรดดิ้ง จำกัด และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน (ต่อ)				
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(636,299)	(861,502)	(73,946)	(345,268)
เงินสดรับจากการขายอาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	18,370	815,041	5,463	814,853
กระแสเงินสดสุทธิ (ใช้ไป) ได้มาจากกิจกรรมลงทุน	(322,250)	(789,633)	227,521	(449,611)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับ (จ่ายคืน) จากเงินกู้ระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	348,160	(797,720)	-	-
เงินสดรับ (จ่ายคืน) จากเงินกู้ระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	62,000	(294,529)	200,000	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระคืนเงินกู้ระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(130,392)	(182,004)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระคืนเงินกู้ระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(258,000)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(400,782)	(472,040)	(230,632)	(325,033)
เงินสดจ่ายชำระคืนทุนธุรกรรมทางการเงิน	(491)	(566)	(163)	(259)
ดอกเบี้ยจ่าย	(181,414)	(172,516)	(10,262)	-
จ่ายเงินปันผล	(4,125,214)	(364,445)	(3,700,000)	(200,000)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(4,428,133)	(2,541,820)	(3,741,057)	(525,292)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ				
ก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน	2,413,172	566,131	3,127,377	134,226
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	32,752	31,410	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	1,387,762	790,221	450,063	315,837
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 ธันวาคม	3,833,686	1,387,762	3,577,440	450,063
ข้อมูลงบกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
1. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด				
ประกอบด้วย				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	6,750,898	2,770,219	3,577,440
เงินเบิกเกินบัญชี		(2,917,212)	(1,382,457)	-
สุทธิ		3,833,686	1,387,762	450,063
2. รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
2.1 กลุ่มบริษัท ได้เข้าทำสัญญาเงินกู้ระยะสั้นกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเป็นจำนวนเงิน 6,401 ล้านบาท เพื่อนำเงินไปชำระสิ่งค้ำประกันจ่ายที่โอนให้				
สำหรับการเข้าซื้อกลุ่มกิจการ ซึ่งเคยเป็นบริษัทย่อยของ CPM (ดูรายละเอียดในหมายเหตุข้อ 1)				
2.2 บริษัทออกตั๋วเงินจ่ายแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันเป็นจำนวนเงิน 2,276 ล้านบาท เพื่อชำระยอดเข้านี้การดำเนินงานของบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าว				